

María José Mellado. Presidenta SEIP Hospital Carlos III. Servicio de pediatría C/ Sinesio Delgado nº 12. 28029- Madrid TF: 00 34 91 4532500. Fax:00 34 91 7336614 e.mail: mmellado.hcii@salud.madrid.org

maria.mellado@teddynoe.org

A la atención de: Dra. Concepción Figuras Nadal Unidad de E. Infecciosas e Inmunodeficiencias Pediátricas Hospital Vall d'Hebrón Barcelona

Madrid, 18 de Junio de 2009

Estimada Jefe de la Unidad:

Le escribo en contestación a su solicitud de aval científico de la Sociedad Española de Infectología Pediátrica de la Asociación Española de Pediatría de la SEIP - AEP, para el Master en Infectología Pediátrica, que se celebra anualmente en su Unidad (www.upiip.com).

Tal como se acordó en la reunión de la Junta, celebrada el pasado 16 de Junio de 2009, la Junta Directiva de SEIP reconoce la excelencia, calidad científica, la labor docente y la repercusión en la formación, en el campo de la Infectología Pediátrica de dicho Máster.

En consecuencia:

La Sociedad Española de Infectología Pediátrica de la AEP, SEIP-AEP, otorga el Aval científico al:

"MASTER EN INFECTOLOGÍA PEDIATRICA de la Unidad de E. Infecciosas e Inmunodeficiencias Pediátricas del Hospital Vall d'Hebrón de Barcelona"

Recibe nuestras más cordiales felicitaciones por esta actividad y por el aval concedido

María José Mellado Presidenta de la SEIP